amor coit et unitur. Audi S. Augustinum : « Non est prætermis illud magnum mandatum de diligendo Deum : qui enim spiritualiter diligit proximum, quid in eo diligit, nisi Deum ? Sic et qui Deum diligit, non potest contemnere præcipientem ut diligit proximum ; bene itaque intelligentibus utrumque mandatum inventur in singulis. » Hinc S. Basilus, in *Regulis fusiis disp.*, Reg. 3, docet nos amoris Dei satisfacere per amorem proximi : Quippe, ait, cum ipse beneficium illud percepit accepit, ac si in se proprie fuisse collatum, « juxta illud : Quod uni ex minimis meis fecisti, misi fecisti », *Math. xxv.*

36. Dicit ei SIMON PETRUS : DOMINE, QUA VADIS ? — Rogat hoc Petrus, non ut sciat, sed ut Christus, quem sumus amabat, sequatur, ait Chrysostomus. Verum Petrus plus aquo de se presubmetat, ait Cyrillus ; putabat enim se posse Christum sequi per omnia, quod needum poterat. Unde Christus eum reprehensum, subiicit : « Non potes me sequi modo, sequeris autem postea. »

Roman exalt locus sacello decoratus, ante portam S. Sebastiani, in quo Christus visibiliter securrens S. Petru, e carcere Marmertinum rogatu Christianorum fugientem rogantique: « Domine, quo vadis? » respondit: « Vado Roman iterum crucifixi. » Iude S. Petrus intelligens Christum de se loqui, Roman ad carcere redit ac paulo post a Neronie crucifixus est: quocirca sacellum illud usque hodie vocatur, « Domine, quo vadis? »

RESPONDIT JESUS : QUO EGO VADO, NON POTES MI
MODO MOERI, — quia uictima recipisti Spiritum
Sanctum, cuius n^o, bore mortem superes, ait Cyril.
Operebat enim Christum procedere et
mortem superare, q. d. Nunc non habes eam
animi firmitatem et id robur, ut pro me mori
possis; veniet in te Spiritus Sanctus, et tunc poteris,
ait S. Augustinus, tract. 66. Rursum, Pe-
terum Christum destinari, ut post se esset caput
Apostolorum, Ecclesie principes et gubernator ac-

Pontificatus Romani fundator, etc., hæc erga prius Petrum peragere congruebat.

SEQUERIS AUTEM POSTEA — me in oratione et nos

CONCEDEMUS AUTEM POSTEA — me in cruce, et per crucem ad celum. Ita Cyrillus. Hanc primam Christi sequelam in eadem cruce, merebatur tunc amor et fervor Petri.

37. Dicit ei PETRUS : QUARE NON POSSUM TE SEGUI^M
MODO ? ANIMAM (vitam) NEAM PRO TE DOMINUM .

MODO! ANIMAM (VITAM) MEAM PRO TE PONAM.— Dicit
hoc Petrus ex solito suo fervore et zelo, sed non
secundum prophetiam.

secundum scientiam, ignaro scilicet et indiscreto: suspicabatur ~~animi~~ Christum ad mortem, uti prædixerat, ire: quare se comitem et fidum Achætem in omni periculo. *Textus 1. R. 1.*

tem in omni periculo fieri, q. d. Paratus sum tecum omnem periculorum aleam subire, offero tibi socium ad omnia adversa, mortem tem-
cum et pro te libens excipiam. Laudandus plus erga Christum Petri affectus, esto carens effectu
et evanidus; neendum enim alas amoris, ad in-
cam sublimem crucem volandum, a Spiritu
Sancto acceperat.

38. RESPONDIT EI JESUS : ANINAM (vitam) TUAM.

36. RESPONDIT EI JESUS : ANIMAM (vitam) TUAM
PRO ME PONES? AMEN, AMEN DICO TIBI, NON CANTABIT
GALLUS, DONEC TER ME NEGES. — Christus Petrum
ibi praesidentem humiliat permittitque cum ea

prædictum humiliat permutique eum cedere in sui negationem, ut discat non suis viribus, sed Christi gratia confidere. Quocirca sœpius id petro prædictit Christus : nam hæc apud Joan-

em prædictio diversa est ab aliis quas commen-
orant cæteri tres Evangelistæ. Porro, quando
et quomodo Petrus ante secundum et ultimum

alli cantum ter Christum negarit, ostendi Matth.
ap. XXVI, vers. 70 et seq. Audi S. Chrysostomum,
omil. 72: « Experiencia cognosces nihil esse di-

ctionem tuam sine gratia divina : unde constat
eum casum Jesum pro ipsius utilitate permi-
tisse.» Et S. Augustinum, *tract. 66* : «Itane facies
me quod non possum, et quod possum non facies.

CAPUT DECIMUM QUARTUM.

SYNOPSIS CAPITIS

Primo, Christus abiens e terra solatur discipulos, dicens quod vadat eis parere locum in domo Patria.
Secundo, vers. 6, Thome roganti: Quo vadis? et qua via? respondet Christus: Ego sum via, veritas
et vita; ac Philippo cypienti sibi ostendit Patrem : Philippe, inquit, qui videt me, videt et Patrem
meum. **Tertio**, vers. 16, promittit se suis aliis Paracleto et celo missurum. **Quarto**, Iuda Thaddeus res-
pondebat ei: Domine, seruite nos diligente, qui seruat mandata sua. **Quinto**, vers. 27, pacem suam eis donat.

1. Non turbetur cor vestrum. Creditis in Deum, et in me credite. 2. In domo Patris mei
mansio[n]e multae sunt, si quo minus dixissetem vobis: quia vado parere vobis locum. 3. Et
si abiiero, et præparavero vobis locum: iterum venio, et accipiam vos ad mecum: ut ubi